

M.B.
in.
L.V.
w
Łódź

Plenarne obrady KW PZPR w Szczecinie i Zielonej Górze

Dobiegają końca plenarne posiedzenia komitetów wojewódzkich PZPR, poświęcone realizacji uchwały II Plenum partii. W poniedziałek obradowały nad tą tematyką wojewódzkie instancje PZPR w Szczecinie i Zielonej Górze. W kilku jeszcze pozostałych województwach plenarne posiedzenia KW odbędą się w najbliższych dniach.

Partyjne oceny, odnotowując szereg pozytywnych w dokonanej już pracy, mówią równocześnie o opóźnieniach, a zwłaszcza o niedoskonałości wielu analiz istniejących mocy produkcyjnych i niedostatecznym uwzględnieniu intensywnych metod gospodarowania w planach na 1974 r.

Już dziś M. Rumor przedstawi nowy rząd

Trwający od 5 lipca kryzys rządowy we Włoszech zbliża się — według przewidywań rzymskich obserwatorów — do końca. Przypuszcza się, że były premier i kandydat na przyszłego premiera, Rumor, we wtorek 5 bm. powiadomi prezydenta Saragata, że przyjął powierzony mu misję i utworzy rząd. Będzie to niemal z całą pewnością gabinet jednopartyjny chrześcijańsko-demokratyczny.

Samolotem do Senegalu?

Jak informuje Ministerstwo Komunikacji — w wyniku prowadzonych ostatnio w Dakarze rokowań, podpisano polsko-senegańską umowę międzyrządową o komunikacji lotniczej. Zawarta umowa stwarza możliwość uruchomienia regularnej komunikacji lotniczej pomiędzy Polską i Senegalem, z równoczesnym połączeniem niektórych stolic w Europie i Afryce północnej, jako punktów pośrednich.

Kissinger w Paryżu

W poniedziałek, specjalny doradca prezydenta Nixona do spraw międzynarodowych, H. Kissinger odbył w Paryżu kolejne rozmowy z premierem J. Chaban Delmasem, ministrem spraw zagranicznych Schumanem i prezydentem Pompidou. Interpelowany przez dziennikarzy Kissinger oświadczył, że przeprowadził z francuskimi mężami stanu wyczerpującą wymianę poglądów na temat ostatniej podróży prezydenta Stanów Zjednoczonych oraz stosunków francusko-amerykańskich. Przechodząc w Paryżu H. Kissinger odbył w poniedziałek półtorogodzinną rozmowę z przewodniczącym delegacji amerykańskiej na pariskie rokowania w sprawie Wietnamu, Henry Cabot-Lodge'em. Zdaniem obserwatorów politycznych, Kissinger, który towarzyszył Nixonowi w jego podróży do krajów Azji i Europy, przekazał nowe instrukcje prezydenta USA dla Cabot-Lodge'a.

Afera biskupa Defreggera

Ukarać jeśli winien

Przewodniczący konfederacji biskupów Abruzzi, były sekretarz papieża Jana XXIII, biskup Loris Capovilla złożył oświadczenie w sprawie afery biskupa Defreggera, byłego kapitana Wehrmachtu hitlerowskiego, oskarżonego, jak wiadomo, o wystrzelanie 17 cywilnych mieszkańców wioski Filetto, leżącej w Abruzzi. Jak informuje 4 bm. dziennik rzymski „Il Messaggero”, biskup Capovilla oświadczył, iż włoski wymiar sprawiedliwości powinien wykonać swój obowiązek. Jeżeli Matthias Defregger okaże się odpowiedzialnym za mord doko-

Wielkie manewry na obszarze NRF

Ujawniono tu nowe szczegóły dotyczące wielkich manewrów wojskowych, które w tym roku odbędą się na obszarze NRF. W manewrach tych, od 8 do 12 września br., wezmą udział jednostki Bundeswehry stacjonujące w 5 krajach NRF, wojska amerykańskie, belgijskie i francuskie oraz oddziały zachodniemieckiej „obrony terytorialnej”. Ogólna liczba szeregowych i oficerów, którzy wezmą udział w manewrach, wyniesie 50 tysięcy.



DZIENNIK ŁÓDZKI

Jeszcze jeden akt dobrej woli

Uwolnienie trzech żołnierzy USA wziętych do niewoli w DRW

W poniedziałek po południu Wietnamski Komitet Solidarności z Narodem Amerykańskim przekazał przedstawicielom amerykańskiego ruchu antywojennego trzech pilotów USA, ujętych na terytorium DRW, zwolnionych decyzją Głównego Wydziału Politycznego Wietnamskiej Armii Ludowej.

Uwolnieni zostali: porucznik Robert Frenchot Frishman, 29 lat, pilotujący samolot „F-4”, zestrzelony 24 października 1967 r. na północ od Hanoi; porucznik Wesley Lewis Rumble, 26 lat, pilot samolotu „F-4”, zestrzelony 28 kwietnia 1968 r. w prowincji Quang Binh oraz 23-letni pilot lotnictwa morskiego Val Holey USA Douglas Brent Heggdahl, ujęty 5 kwietnia 1967 r. na wodach terytorialnych DRW.

Uwolnienie trzech pilotów USA jest jeszcze jednym dowodem humanitarnej polityki rządu DRW. Wszyscy trzej piloci są w oczach prawa wietnamskiego zbrodniarzami i nie są uwolnieni przez konwencje genewską z 12 sierpnia 1949 r. o traktowaniu jeńców wojennych. Zgodnie z artykułem 85 tej konwencji nie mogą z niej korzystać jeńcy wojenni, którzy popełnili ciężkie zbrodnie wojenne lub zbrodnie przeciw ludzkości. Mimo popełnienia zbrodni, piloci ci traktowani są, co potwierdzili wszyscy trzej zwolnieni, w sposób humanitarny. Zapewnia im się opiekę, lekarstwa i wszelkie środki niezbędne do życia.

Pozwala im się też utrzymywać korespondencję z rodzinami z wyjątkiem tych, którzy nie stosują się do dyscypliny obozowej lub dopuszczają się czynów godzących w bezpieczeństwo DRW. W związku z uwolnieniem trzech pilotów, Wietnamski Komitet Solidarności z Narodem Amerykańskim oraz amerykańska delegacja antywojenna opublikowały specjalne oświadczenia o przekazaniu i o przejęciu uwolnionych pilotów.

W Wietnamie południowym nadal dochodzi do starć między siłami wyzwolenческими a wojskami sąjonnymi i interwencyjnymi. Jak podano w Saigonie, w niedzielę doszło do 7-go

dziennej bitwy w odległości 3 km od granicy z Kambodżą. Podczas tej bitwy stracony został helikopter amerykański. Rzecznik wojsk USA podał, że od 1961 roku stracono nad Wietnamem południowym 1.248 helikopterów amerykańskich. W odległości 320 km na północny wschód od Saigonu doszło do starcia między grupą partyzantów a oddziałem południowokoreańskich wojsk interwencyjnych. Powstancy stoczyli również bitwę w delcie Mekongu.

Większość żyta już w stodołach

Żniwa minęły półmetek

Szybko zmienia się krajobraz naszych pól. Przy upalnej pogodzie zboża dojrzewają niemal równomiernie i o ile w latach ubiegłych po życie koszone pszenice, a następnie jęczmień jary i owies, to obecnie robotnicy dokonują równocześnie sprzątu wszystkich zbóż. W tej sytuacji, aby nie dopuścić do strat w plonach, robotnicy indywidualni, członkowie spółdzielni produkcyjnych i załogi PGR — pracując od świtu do późnych godzin wieczornych nie tylko w dni robocze, ale także w nie dziele. W wielu przypadkach koszenie zbóż przy użyciu ciągników i kombajnów odbywa się także nocą, przy światłach reflektorów.

Dzięki tak dużemu wysiłkowi robotników, dużej pomocy z jaką spieszyła rolnictwu młodzież ZMW zorganizowana w brigadach żniwnych oraz racjo-

Posiedzenie komisji CRZZ d/s bezpieczeństwa i higieny pracy

W poniedziałek odbyło się w Centralnej Radzie Związków Zawodowych plenarne posiedzenie komisji CRZZ do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy, poświęcone ocenie dotychczasowej działalności zakładowych komisji powypadkowych oraz realizacji ustawy o świadczeniach z tytułu wypadków przy pracy i chorób zawodowych.

Na posiedzeniu dokonano również zmian w składzie prezydium komisji CRZZ do spraw bezpieczeństwa i higieny pracy. W związku z przejściem dotychczasowego sekretarza tej komisji — Lecha Kochańskiego do innej pracy — nowym sekretarzem został Stefan Jakiel.

Kosmos zdradza swe tajemnice

Uczeni wykluczają możliwość istnienia życia na Marsie

Przekazane przez amerykańskie sondy badawcze „Mariner-7” i „Mariner-6” dane o powierzchni Marsa nie wskazują na istnienie na tej planecie jakiegokolwiek życia organicznego.

Amerykańscy uczeni, specjalista biologii pozaziemskiej, Norman Herowitz i ekspert z zakresu mikrobiologii ziemskiej Roy Cameron, wysunęli przypuszczenie, iż Ziemia jest jedyną planetą, na której istnieje życie. Podstawą do życia organicznego jest azot. Badania sondy „Mariner-6”, który znalazł się w pobliżu Marsa nie wykazały obecności tego pierwiastka w atmosferze Czerwonej Planety. Jest możliwe, że istnieje azot na powierzchni Marsa, lecz może on występować w związkach z innymi pierwiastkami. Obecność azotu w glebie Mar-

sa mogłaby być źródłem mikroorganizmów. Jak twierdzą obydwa specjaliści, do rozwiązania tej zagadki trzeba będzie poczekać do roku 1975, kiedy to zostaną wysłane sondy, które pobiorą próbki gleby Marsa.

Inna planeta, która mogłaby posiadać w naszym układzie słonecznym żywą materię jest Jupiter. Jednakże zbyt odległe oddalenie tej planety od Ziemi stwarza trudność określenia jego składu chemicznego.

Amerykańska sonda badawcza „Mariner-7” wyszła w kierunku Marsa przeszła w niedzielę na Ziemię 34 fotografie „Czerwonej Planety”. Zdjęcia te zostały wykonane przez automatyczną aparaturę „Mariner-7” i przekazane na Ziemię w chwili, gdy znajdował się on w odległości 1.126.000 od tarczy planety Mars.

Ryszard Wojna

Znamienny test

Według Scheela natomiast, najważniejszym stwierdzeniem jakie przywiózł ze sobą, jest radzieckie zainteresowanie poprawą kontaktów z NRF. Oświadczył on, że w Moskwie można dostrzec rzeczywistą gotowość do normalizacji stosunków z Bonn.

Przywódcy FDP życzliwi sprawozdania kanclerzowi Kiesingerowi.

rowi, wicekanclerzowi Brandtowi i prezydentowi Heinemannowi.

SPD przyjęła fakt wizyty liberalów w Moskwie spokojnie, a nawet z pewną aprobatą. Brandt w jednym z wywiadów

wyraził pogląd, że winno dojść do tego, by „wizyty niemieckich parlamentarzystów w Związku Radzieckim wydawały się czymś równie naturalnym, jak odwiedzin w innych krajach świata, w których panowie ci chcą sobie wyrobić pogląd na sytuację, posłuchać, a także przedłożyć swoje opinie”.

Ocenę kanclerza wyraził przy puszczeniu rzecznik rządu,

- ◆ Cyniczne oświadczenia Goldy Meir i Mosze Dajana
 - ◆ Izraelska Partia Pracy popiera izraelskie jastrzębie
 - ◆ Fala aresztowań na zagrabionych terenach
 - ◆ Sukcesy patriotów arabskich
- ## Doniesienia z Bliskiego Wschodu

Przywódcy izraelscy nie ukrywają, że Izrael nie zamierza wycofać się z terytoriów okupowanych w wyniku agresji z czerwca 1967 roku, co więcej, zamierza się tam zakładać nowe kibuce (osiedla przeznaczony wyłącznie dla ludności izraelskiej).

Premier Izraela Golda Meir przemawiając w niedzielę na konferencji izraelskiej partii pracy oświadczyła, że rząd izraelski odrzuci wszelkie propozycje, które nie będą zgodne z linią obroną przez ten rząd.

Minister obrony gen. Dajan przemawiając na konwencji w rodowej partii religijnej zapowiedział zakładanie kibuców na terenach okupowanych przez Izrael „wszędzie, gdzie tylko to będzie możliwe”. Poinformował on zebranych, że kibuce takie powstają już na Wzgórzach Golan (okupowana część Syrii).

to daleko idących gwarancji dla żeglugi izraelskiej. (Dalszy ciąg na str. 2)

W Houston rozpakowano drugą skrzynkę z próbkami księżycowego gruntu

W poniedziałek rozpakowano w laboratorium księżycowym w Houston drugą skrzynkę z próbkami księżycowego gruntu, zawiera ona znacznie więcej tych próbek niż skrzynka pierwsza. Tym razem rozpakowanie odbyło się nie w próżni, lecz w atmosferze szotu, ponieważ stwierdzono, że przywiezione z Księżyca substancje nie wchodzi w reakcje chemiczne z tym gazem.

Stan zdrowia trzech lunonatów jest doskonały i wszystko wskazuje na to, że ich kwartan tanna zakończy się, jak to początkowo projektowano, w przyszły poniedziałek.

Sprawcy zamachu na H. Bumediena przed sądem

W poniedziałek rozpoczęło się w Oranie trzecie posiedzenie Rewolucyjnego Trybunału Algierii w sprawie przeciwko uczestnikom zamachu na przewodniczącego Rady Rewolucyjnej Algierii — H. Bumediena. Zamach zorganizowano 25 kwietnia 1968 roku. Przed trybunałem stoi 30 oskarżonych, którzy bezpośrednio bądź pośrednio brali udział w przygotowaniu zamachu.

Upały!



Oto jedna z najruchliwszych ulic Rzymu w medzielne popołudnie — 3 hm. CAF — AP — Telefono

Obowiązkowe średnie nauczanie

Uchwała plenum KC BPK

W dniach 30 i 31 lipca w Sofii odbyło się plenum Komitetu Centralnego Bułgarskiej Partii Komunistycznej, na którym omówiono problemy oświaty.

Jak podała agencja BTA, plenum przyjęło uchwałę, wskazującą na ogromne sukcesy osiągnięte w tej dziedzinie w ciągu ostatniego ćwierćwiecza. Równocześnie uchwała stwierdza, że rozwój gospodarki, kultury i stosunków społecznych stawia w ostry sposób problem zasadniczej reorganizacji oświaty.

W niedalekiej przyszłości w Ludowej Republice Bułgarii zo-

stanie wprowadzone obowiązkowe średnie nauczanie. Powstanie nowy typ politechnicznej szkoły polytechnicznej, gdzie młodzież jednocześnie z przyswajaniem sobie wiedzy zdobywać będzie umiejętności produkcyjne i techniczne.

Specjalny rozdział uchwały poświęcony jest pracy ideologicznej wśród młodzieży, wychowaniu klasowo-partyjnemu i patriotycznemu.

Katastrofa samolotu wiozącego żywność dla głodującej Biafry

Samolot kanadyjskich linii lotniczych z transportem żywności dla głodującej ludności Biafry, rozbił się w niedzielę późnym wieczorem podchodząc do lądowania na położonym na skraju dżungli lotnisku. Czterookobowa załoga zginęła na miejscu.

Samolot ten był jednym z czterech, które przewoziły pomoc żywnościową dla Biafry, startując z portugalskiej wyspy Sao Tome. Mimo wstrzymania przez Międzynarodowy Czerwony Krzyż transportów do Biafry po zestrzeleniu jednego z samolotów komitetu MCK, pomoc ta, w o wiele mniejszym zakresie, dostarczana była przez wspólny kościelny komitet pomocy i Francuski Czerwony Krzyż.

Jest to już ósma katastrofa samolotów transportujących pomoc żywnościową do Biafry, przy czym tylko jeden z nich został zestrzelony. Ogółem w katastrofach tych zginęło dotychczas przeszło 20 lotników.

(Dalszy ciąg na str. 2)

